

Försvarsutskottets yttrande**1978/79: 6 y****över motionen 1978/79: 2255 (anslaget Tekniska fakulteterna)***Till utbildningsutskottet*

Utbildningsutskottet beslöt den 27 mars 1979 att bereda försvarsutskottet tillfälle att yttra sig över motionen 1978/79: 2255 med anledning av propositionen 1978/79: 138 om vissa anslagsfrågor m. m. rörande försvaret (anslaget Tekniska fakulteterna).

Utskottet

Med hänvisning till vad som har anförts i motionen 1978/79: 2253 (s) yrkas i motionen 1978/79: 2255 (s) att riksdagen till Tekniska fakulteterna, utöver vad som har föreslagits i budgetpropositionen, för budgetåret 1979/80 anvisar ett reservationsanslag av 4 milj. kr.

Motionärerna anser att den tekniska forskningen vid Linköpings universitet skulle kunna vara av särskild betydelse för aktiva insatser när det gäller civilt utnyttjande av flygindustriella resurser. För att snabbt initiera ett forsknings- och utvecklingsarbete behövs enligt motionärerna en resursförstärkning redan nästa budgetår. För budgetåret 1980/81 och därefter bör regeringen enligt deras mening presentera en utvecklingsplan för den tekniska forskningen i Linköping.

Försvarsutskottet är inte berett att tillstyrka att anslaget Tekniska fakulteterna för nästa budgetår ökas utöver regeringens förslag.

Stockholm den 26 april 1979

På försvarsutskottets vägnar
PER PETERSSON

Närvarande: Per Petersson (m), Bengt Gustavsson (s), Erik Glimnér (c), Eric Holmqvist (s), Georg Pettersson (c), Gusti Gustavsson (s), Gudrun Sundström (s), Gunnar Björk i Gävle (c), Roland Brännström (s), Gunnar Oskarson (m), Åke Gustavsson (s), Evert Hedberg (s), Bertil Johansson (c), Bertil Dahlén (fp) och Eric Hägelmark (fp).

Avvikande mening

Bengt Gustavsson, Eric Holmqvist, Gusti Gustavsson, Gudrun Sundström, Roland Brännström, Åke Gustavsson och Evert Hedberg (alla s) anser att den del av utskottets yttrande som börjar "Försvarsutskottet är" och slutar "regeringens förslag" bort ha följande lydelse:

En inhemsk flygindustri kommer att finnas även i framtiden. Den kommer av allt att döma att ha delvis annan struktur än f. n. En omstrukturering mot en ökande andel produkter för civilt bruk är redan påbörjad. Även om huvudansvaret för omstruktureringen ligger på de berörda företagen själva måste staten ge ett verksamt stöd. I Linköping är det naturligt att stärka den tekniska forskningen vid Linköpings universitet. En planering härför bör samordnas med annat arbete som gäller utnyttjandet och vidareutvecklingen av vårt lands tekniska förmåga. Försvarsutskottet tillstyrker att anslaget Tekniska fakulteterna för nästa budgetår ökas med 4 milj. kr. utöver regeringens förslag.